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Środek do zakiszania pasz, zwłaszcza pasz soczystych

Przedmiotem wynalazku jest środek ułatwiają¬
cy zakiszanie pasz, zwłaszcza pasz soczystych, w
warunkach użycia materiałów trudno kiszących
się, szczególnie o dużej zawartości białka.

Dotychczas do zakiszania trudno kiszących się 5
pasz stosuje różne dodatki chemiczne jak kwas
fosforowy i jego sole, roztwory kwasów mineral¬
nych lub gazowego dwutlenku siarki.

Środki te są nieekonomiczne ponieważ oparte
są o trudno dostępne surowce, ponadto stosowanie 10
niektórych z nich stwarza niebezpieczeństwo zatru¬
cia u zwierząt, jak na przykład środki zawierające
azotyny.

Celem wynalazku jest uniknięcie podanych nie¬
dogodności zwłaszcza wyeliminowanie działania 15
substancji toksycznych na zwierzęta.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie do zaki¬
szania pasz środka składającego się z odwodnio¬
nych ługów posulfitowych stanowiących produkt
uboczny przy produkcji celulozy metodą siarczy¬
nową, kwaśnego siarczynu sodowego lub pirosiar-
czynu sodowego, węglanu magnezowego lub zasa¬
dowego węglanu megnezowego oraz dodatku mi¬
kroelementów.

Udział odwodnionych ługów posulfitowych wy¬
nosi 25—70 części wagowych, kwaśnego siarczynu
sodowego lub pirosiarczynu sodowego 25—70 częś¬
ci wagowych, węglanu magnezowego lub zasado¬
wego węglanu magnezowego 5—20 części wago¬
wych oraz mikroelementów 0,5—2 części wagowych. 30
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Sposób wytwarzania środka do zakiszania pasz
wedłiig wynalazku polega na zmieleniu kompe-
nentów, odważeniu ich zgodnie z recepturą i sta¬
rannym wymieszaniu.

Działanie środka przebiega w sposób złożony.
W pierwszym etapie zakiszania wskutek hydrolizy
kwaśnego siarczynu lub pirosiarczynu sodowego
zachodzi szybkie obniżenie pH środowiska utrud¬
niającego rozwój niepożądanej mikroflory między
innymi bakterii gnilnych. Tę samą rolę spełniają
również bakteriostatyczne własności wydzielają¬
cego się wolnego dwutlenku siarki. Zawarte w pre¬
paracie odwodnione ługi posulfitowe stanowią
źródło łatwo dostępnych węglowodanów nieodzow¬
nych dla rozwijających się w trakcie kiszenia bak¬
terii fermentacyjnych.

Dodatkowymi zaletami środka będącego przed¬
miotem wynalazku jest zawartość w nim składni¬
ków mineralnych stymulujących rozwój pożądanej
mikroflory w kiszonce oraz poprawiających war¬
tość biologiczną jaką stanowi otrzymana kiszonka
dla zwierząt. Składniki mineralne pochodzą z
kwaśnego siarczynu lub pirosiarczynu sodowego
(sód i siarka), odwodnionych ługów posulfitowych
(wapń, magnez, sód, siarka, mikroelementy), węg¬
lanu lub zasadowego węglanu magnezowego, który
spełnia jednocześnie rolę substancji utrudniającej
zbrylanie gotowego preparatu, oraz z dodatku mi¬
kroelementów.

Środek do zakiszania pasz należy rozsypywać
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równomiernie po masie zakiszonej stosując 0,5—0,8
kg środka na 100 kg zakiszonego materiału. Ilość
użytego środka uzależniona jest od rodzaju zaki¬
szonego materiału. Korzystnie jest stosować 0,8 kg
środka na 100 kg zielonki roślin wysokobiałkowych,
lucerny, koniczyny lub innych roślin motylkowych,
0,6 kg środka na 100 kg trawy, innych roślin nie-
motylkowych nawożonych wysokimi dawkami azo¬
tu, oraz odpadów warzyw 0,5 kg środka na 100 kg
końskiego zebu, liści buraków cukrowych i pastew¬
nych lub innych roślin łatwo kiszących się.

Środek do zakiszania jpasz należy dokładnie wy¬
mieszać z masą zakiszoną. W razie zbrylenia się
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środka należy go przed zastosowaniem rozkruszyć
względnie rozpuścić w wodzie i użyć w formie
płynnej.

5 Za s t r ze ż e ni e p a t e n t o we

Środek do zakiszania pasz, zwłaszcza pasz so¬
czystych, znamienny tym, że składa się z 25—70
części wagowych ługów posulfitowych, 25^70 częś-

0 ci wagowych kwaśnego siarczynu sodowego lub
pirosiarczynu sodowego, 5—20 części węglanu mag¬
nezowego lub zasadowego węglanu magnezowego
oraz 0,5—2 części wagowych mikroelementów.
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